
100 skytter i godt humør – næsten!

Ja, der skulle egentlig have været 100, men frafald havde reduceret det til 
”kun” 96 skytter. Men det med humøret passer, og skytterne var skoleskytter 
der deltog i DDS Østjyllands finale for skoleskytter i Randers den 21/11 
2009.

24 hold med i alt 96 skytter og medbragte supporters og forældre fyldte godt 
op i Randers Skyttekreds’ lokaler. Formanden for amtets geværudvalg, 
Karsten Lynggaard, bød de langt over 100 fremmødte velkommen kl. 9:30, 
og så blev der ellers skudt løs fra kl. 10 indtil alle havde været igennem. 
Krudtet og skiverne blev leveret af Århus Skytteudstyr v. Kjeld Holm, som 
velvilligt havde sponseret det nødvendige.

Geværudvalgets formand byder velkommen

Der var selvfølgelig enkelte rutinerede skytter, som i forvejen skyder i en 
klub, blandt de 96 skoleskytter. Men hovedparten af skytterne var ”nye”, og 
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de havde ikke skudt andet, end de par serier i en lokal forening der havde 
kvalificeret dem til amtsfinalen. Så for dem var det at skyde stadig ganske 
nyt, og det at deltage i et skydestævne af denne størrelse var absolut en helt 
ny oplevelse.

”Fuld knald på” – koncentrerede skytter i aktivitet

Aktivitet på stævnekontoret – skivetælling på samlebånd
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Og det var heldigvis en rigtig god oplevelse, med masser af spænding, en 
hyggelig og afslappet atmosfære og en masse glade mennesker. Nogle 
skytter havde en YES!-oplevelse, når de skød sig op i forhold til hvad de 
tidligere havde skudt, og mange blev så grebet af stemningen, at de fik 
stævne-kuller og skød sig ned. Det med at skyde sig ned blev dog taget i stiv 
arm, selvom der selvfølgelig var en del der stod og kiggede på 
resultatlisterne, mens de ivrigt diskuterede med hold-kammeraterne ”hvis 
mig og Susanne nu havde skudt som sidst, så …”. Men uanset om man skød 
sig op eller ned, gik alle op i det med liv og sjæl. Og sådan skal et godt 
stævne jo være!

Resultatlisten studeres ivrigt!
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Egentlig var alle jo vindere ved dette arrangement. Alle skoleskytterne fik en 
god oplevelse, de lokale foreninger har haft mulighed for at vise flaget, både 
ifbm. finalen og de kvalificerende skydninger, forældrene og andre 
supporters så også ud til at hygge sig gevaldigt, og endelig har 
amtsforeningen og dermed DDS promoveret skydesporten på bedste vis.

Uden mad i skrutte rammer skytten sgutte’! Tutten var velbesøgt.

Men til et stævne som dette, skal der jo udpeges nogle vindere. Og da 
krudtrøgen havde lagt sig, og alle resultater var gjort op, havde disse hold sat 
sig på de 3 første pladser (og de 2 øverste hold gik videre til landsfinalen):

Nr. 1 : Tranebjerg Skole B – Samsø (781 point, 19 X-tiere)
Magnus Holm, Mathias Jelsdal, Signe Rasmussen Stine Jensen

Nr.2 : Skovbyskolen B – Galten (762 point, 13 X-tiere)
Nicklas H. Hugøy, Kristian E. Schmidt, Philip E. Jørgensen, 

Nr. 3: Tranebjerg Skole B 2 – Samsø (760 point, 9 X-tiere)
Anna Hal, Henrik Møller, Sigurd Østergaard, Laura Vander Lippe

4/4


	100 skytter i godt humør – næsten!

